1Carlo Gavazzi Ltd.
RGH
RGH DS DEU31/10/2022
1-Phasen-Halbleiterschütze, hohe Sperrspannung
Vorteile
• Geeignet für raue Umgebungen. Der RGH hat eine
Sperrspannungsspezifikation von 1600 Vp und eignet
sich damit für Anwendungen, die häufigen unkontrollierten

RGH
RGH DS DEU31/10/2022
Bestellcode
RGH1A
Code Option Beschreibung Hinweise
R - Halbleiterrelais (RG)G -
H - Ausführung mit integriertem Kühlkörper 1600 Vp Sperrspannung
1 - 1-poliges Schalten
 A A Schaltfunktion: nullpunktschaltend (ZC)
60 Betriebsspannung: 42-660 VAC
69 Betriebsspannung: 42-759 VAC
D Steuerspannung: 3-32 VDC
A Steuerspannung: 20-275 VAC, 24-190 VDC
15 Nennstrom: 23 AAC (6600 A²s) 17.5 mm Breite, geringe Tiefe
31 Nennstrom: 30 AAC (6600 A²s) 22.5 mm Breite
41 Nennstrom: 40 AAC (6600 A²s) 35 mm Breite
60 Nennstrom: 60 AAC (6600 A²s) 70 mm Breite
K Schraubanschluss für die Steueranschlüsse
M Steckbare Federzugklemme für die Steueranschlüsse
K Schraubanschluss für Leistungsklemmen Gilt nur für die Modelle: RGH..15, 31
G Käfigklemmen-Anschluss für Leistungsklemmen Gilt nur für die Modelle: RGH..41, 60
E Schützkonfiguration
U SSR-Konfiguration Gilt nur für die Modelle: RGH..41, 60
- Einzelverpackung
X20 Großverpackung von 20 Stück Gilt nur für die Modelle: RGH..15
Fügen Sie an diesen Stellen die gewünschte Option ein . Die gültige Bestellnummer finden Sie im Abschnitt
"Auswahlhilfe".
3Carlo Gavazzi Ltd.
RGH
RGH DS DEU31/10/2022
Typenwahl
KKE:  Eingangsanschlüsse = Schraube  Ausgangsanschlüsse = Schraube
KGE:  Eingangsanschlüsse = Schraube  Ausgangsanschlüsse = Käfigklemme
MKE:  Eingangsanschlüsse = steckbare Federklemme Ausgangsanschlüsse = Schraube
MGE:  Eingangsanschlüsse = steckbare Federklemme Ausgangsanschlüsse = Käfigklemme
KGU:  Eingangsanschlüsse = Schraube  Ausgangsanschlüsse = Käfigklemme
Nennbetriebss-
pannung,
Sperrspannung,
Schaltfunktion
Steuerspanung
Nennbetriebsstrom bei 40°C (I²t)
23 AAC
(6600 A2s)
30 AAC
(6600 A2s)
40 AAC
(6600A2s)
60 AAC
(6600 A2s)
Produktbreite
17.5 mm, geringe Tiefe 22.5 mm 35 mm 70 mm
600 VAC,
1600 Vp
ZC
4 - 32 VDC RGH1A60D15KKE
RGH1A60D15MKE
RGH1A60D31KKE
RGH1A60D31MKE
RGH1A60D41KGE
RGH1A60D41MGE
RGH1A60D60KGE
-
20-275 VAC,
24-190 VDC
RGH1A60A15KKE
RGH1A60A15MKE